江苏省市政工程协会
苏市协字〔2021〕第3号

关于开展2020年度江苏省市政工程建设

优秀质量管理小组活动成果评审的通知

各市市政工程协会、各会员单位：

为了进一步推进全省市政行业高质量发展，促进和鼓励会员单位技术创新与管理能力提升，经研究，我会决定在全省市政行业内开展市政工程建设优秀质量管理小组活动成果评审工作，并拟定于2021年4月召开QC小组活动成果发布会（时间、地点另行通知）。会上将总结、交流一年来市政工程建设系统质量管理活动的成绩和经验，表彰优秀QC小组、优秀企业和优秀推进者。现将相关事项通知如下：

一、全省市政工程建设优秀QC小组推荐条件及要求

1.2020年以来开展活动的，如已获得市级市政工程建设优秀QC小组成果的，请注明在本市获奖名次。

 2.优先推荐由现场操作人员参与，具有“小、实、活、新”特点和推广应用价值的QC小组成果。

 3.活动效果显著，具有较高的科技含量和推广运用价值，创造了良好的经济效益和社会效益。

二、全省市政工程建设QC小组活动优秀企业推荐条件及要求

1.企业领导质量意识强，长期支持企业开展QC小组活动，并卓有成效。

2.有完善的QC小组活动工作体系和管理制度。

3.在推行全面质量管理和推广运用QC小组活动成果等方面取得突出成绩，其经验做法具有普遍推广意义。

4.企业近三年获得过省市政工程优秀QC小组一等奖2项以上（含2项），或省市政工程优秀QC小组二等奖3项以上（含3项）。
三、全省市政工程建设QC小组活动优秀推进者推荐条件及要求
1.在本岗位认真落实企业QC小组活动工作体系和管理制度，积极推动QC小组活动广泛深入开展，并取得优异成绩。

2.从事QC小组工作3年以上，主持开展的QC小组成果多次获得省级以上表彰。

3.办事公正、作风正派，在本行业或本企业有较高的威信。

四、申报注意事项

1.申报单位为江苏省市政工程协会会员单位。

2.申报QC成果需提交以下资料（详见附件）：江苏省市政工程建设优秀质量管理小组申报表一份，待发表成果资料一份，QC小组活动及成果自评表一份，江苏省市政工程建设质量成果报告单一份。符合优秀推进者和优秀企业申报条件的提交报告单各一份。
3.申报QC成果电子版提前发送至协会邮箱。

以上材料请于2021年4月2日前报送江苏省市政工程协会秘书处。

   联系人：张红霞  丁  伟

   电  话：025-83235087，83237931

   邮  箱：83235087@163.com
地  址：南京市鼓楼区南通路118号茂悦港5幢706

附件：

江苏省市政工程建设优秀质量管理小组申报表

2.QC小组活动及成果自评表

3.江苏省市政工程建设质量管理小组成果报告单

4.江苏省市政工程建设QC小组活动优秀企业报告单

5.江苏省市政工程建设QC小组活动优秀推进者报告单

     2021年3月1日

附件1
江苏省市政工程建设优秀质量管理小组申报表
企业名称:(公章)
	小组名称

	课题名称

	小组类型

	注册小组人数

	小组简介：

	选题理由：

	活动情况：

	取得成果：（包括在当地协会评选中获得名次）

	当地协会推荐意见：

 （公章）
年    月    日

	注:企业和小组名称要求填写全称，准确、无误，填写内容要简明扼要，一式一份。

	附件2
QC小组活动及成果自评表

	小组名称

	自我评审

	课题名称

	配分
	得分

	序号
	评审
项目
	评审内容
	100

	1
	小组
组织
	（1）按有关规定进行小组注册和课题登记；
	5

	（2）组织流动及小组成员的出勤情况；
	5

	（3）小组成员参与分担组内工作的情况。
	5

	2
	活动
情况
与
活动
记录
	（1）活动按QC小组活动程序进行；
	5

	（2）取得数据的各项原始记录妥善保存；
	10

	（3）活动记录完整、真实、并能反映活动的全过程；
	10

	（4）每一阶段的活动按计划完成；
	5

	（5）活动记录内容与发表资料一致。
	5

	3
	活动
成果
及
成果
巩固
	（1）对成果内容进行核实和确认、并已达到制定的目标；
	10

	（2）取得经济效益已达到财务部门的认可；
	10

	（3）改进的有效措施已纳入有关标准；
	10

	（4）有措施巩固活动成果，保持活动的持续性。
	10

	4
	小组
教育
	（1）QC小组成员教育和继续教育情况；
	5

	（2）小组成员对方法、工具的了解运用情况。
	5

	企业自我评审部门评价：

负责人：

年    月   日（公章）
	推荐协会确认评价：

负责人：

年   月   日（公章）

注：本表由企业填写，推荐协会确认。

附件3
江苏省市政工程建设质量管理小组成果报告单
推荐部门(行业)协会:                              总编号：
	QC小组 名称

	企业名称

	通讯地址

	邮编

	企业内 主管部门

	联系人

	联系电话

	传真

	小组  人数

	QC小组简介：

	主要活动过程和效果：

                                                    单位（公章）

                                                   年   月   日

注:企业和小组名称须正楷写全称（企业名称以公章为准），填写内容简明扼要，准确无误，一式一份。

附件4
江苏省市政工程建设QC小组活动优秀企业

 报   告  单

                                                            年    月    日

	企业名称

	电  话

	通讯地址

	联系人

	法定代表人

	QC主管部门

	负责人

	企业QC小组活动主要事迹

	推荐协会意见（盖章）
                                          负责人：      年   月   日

注：本表由企业填写，推荐协会确认。

附件5
江苏省市政工程建设QC小组活动优秀推进者

                 报   告  单

                                                            年   月   日

	姓   名

	性  别

	职  务

	工作单位

	通讯地址

	邮  编

	电话/手机

	企业简介（限500字以内）

	本人主要事迹和绩效（限700字以内）

	个人主持的QC成果获得全国     等奖     项；获得省级     等奖     项

	单位盖章
                      年  月  日
	推荐协会盖章

                       年  月  日

注：本表由企业填写，推荐协会确认。